АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06 марта 2020 г.     №  145-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий
из бюджета муниципального образования «Город Новодвинск»

некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, в целях реализации в 2020 году мероприятий

муниципальной программы «Социальная поддержка граждан, общественных
организаций и объединений на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2015 – 2020 годы», утвержденный постановлением

администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от 04.02.2020 № 52-па

В  соответствии  со  статьей  78.1  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации
от 31.07.1998 № 145-ФЗ,  руководствуясь статьями 28,  29,  40.2  Устава  городского  округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Пункт 2 Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования

«Город  Новодвинск»  некоммерческим  организациям,  не  являющимся  государственными
(муниципальными)  учреждениями,  в  целях  реализации  в  2020  году  мероприятий
муниципальной  программы  «Социальная  поддержка  граждан,  общественных  организаций
и  объединений  на  территории  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
на  2015  –  2020  годы»,  утвержденного  постановлением  администрации  муниципального
образования «Город Новодвинск» от 04.02.2020 № 52-па, изложить в следующей редакции:

«2.Для  целей  применения  настоящего  Порядка  субсидии  предоставляются
их получателям на безвозмездной и безвозвратной основе в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных  местным  бюджетом  на  2020  год,  и  лимитов  бюджетных  обязательств,
утвержденных в установленном порядке на предоставление таких субсидий.

Предоставление  субсидии  осуществляется  для  достижения  результатов  реализации
мероприятий, предусмотренных строкой 1.3 раздела «Подпрограмма № 3 «Доступная среда»
и  строкой  1.5  раздела  «Подпрограмма  №  4  «Повышение  эффективности  взаимодействия
с  общественными  организациями  и  объединениями  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  Перечня  мероприятий  муниципальной  программы  «Социальная
поддержка граждан, общественных организаций и объединений на территории муниципального
образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы».

Показатели,  необходимые  для  достижения  результатов  предоставления  субсидии,
предусмотрены строкой 6 «Доля граждан, охваченных городскими мероприятиями социальной
направленности, от общего числа жителей муниципального образования «Город Новодвинск»

и строкой 8 «Количество муниципальных объектов социальной инфраструктуры и мест общего
пользования  многоквартирных  домов  для  беспрепятственного  доступа  инвалидов
и маломобильных групп населения» Перечня целевых показателей муниципальной программы
«Социальная поддержка граждан, общественных организаций и объединений на территории
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы».».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                           С.Ф. Андреев